[image: image1.png]

CÂMARA MUNICIPAL DE PARIQUERA-AÇU – SP
CNPJ: 44.303.683/0001-21
Avenida Dr. Fernando Costa, nº 497, CEP 11930-000, Centro.
Telefone (13) 3856-1283 – Portal: www.pariqueraacu.sp.leg.br
Correio eletrônico: camara@camarapariquera.sp.gov.br
________________________________________________________________________

INDICAÇÃO N.º 075/2023
Senhor Presidente:

INDICO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito de Pariquera-Açu, WAGNER BENTO DA COSTA, a necessidade de providenciar a pavimentação asfáltica e reparo das calçadas com rampas de acessibilidade na Av. Dr. Fernando Costa e na Rua Pedro Bonne, próximo ao AME.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 14 de junho de 2023.
JUSTIFICATIVA

O pleito em questão é de extrema necessidade, uma vez que as mencionadas vias são as principais rotas de acesso ao AME (Ambulatório Médico de Especialidades), o qual recebe uma grande quantidade de pacientes, incluindo cadeirantes e pessoas com dificuldades de locomoção.

Atualmente, essas vias se encontram em condições inadequadas para o trânsito, apresentando desníveis, buracos e diversos obstáculos, tais como árvores, elevações e entulhos.

Soma-se a esse cenário o intenso tráfego no local, onde diariamente circulam muitos pedestres e veículos, dentre os quais, ambulâncias do Hospital Leopoldo Bevilacqua.
ADIEL DE ANDERMO
Vereador
________________________________________________________________________________
“Deus seja louvado”